2020年４月８日

各 位

会社名 株式会社プロルート丸光

代表者名 代表取締役社長 安田 康一

（JASDAQ・コード：8256）

問合せ先 取締役執行役員

         事業統括本部長 森本 裕文

（TEL 06-6262-0303）

NHN godo JAPAN 株式会社との ECプラットフォームシステム開発に関する

業務委託契約締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、NHNグループ内の ECサイト構築を専門とする NHN godo JAPAN 株式

会社（以下、「NHN godo 社」という。）と EC プラットフォームシステム開発に関する業務委託契約を締結する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.EC プラットフォーム事業及び業務委託契約について

EC プラットフォーム開発に関する資金調達が完了し、2019年９月 13日付で開示しました、「NHN JAPAN 株式

会社との業務提携及び ECプラットフォーム事業の進捗に関するお知らせ」の以後、NHNグループの支援を受け

ながら、改めて実現すべき EC プラットフォームの要件を再定義してまいりましたが、今般その要件定義が完

了したため、本格的にシステム開発に着手するため、NHN godo 社と業務委託契約を締結することといたしまし

た。

当社が長年基幹事業として営んでおります総合衣料卸売事業におきましては、依然として店舗型販売が主流

でありますが、BtoBの業界におきましても、今後 EC取引のニーズが加速すると考えております。

今回実現を予定しております EC プラットフォームの完成により、現状の①展示会での受発注、②店舗での

受発注に加え、③EC プラットフォームでの受発注、④展示会及び店舗にはないメーカー商品の受発注が可能と

なります。これにより、顧客の時間コスト及び移動コストの削減になるとともに、遠方の顧客からのニーズに

も対応できることになります。

また、昨今のコロナウィルス感染拡大局面において、そのニーズは益々顕在化し、従前より取り組んできた

BtoBプラットフォーム事業構想の推進をスピード感を持って進めていきたいと考えております。当社では現在

既に、２万件を超える当社会員顧客と数千社の仕入先を抱えており、これら顧客と仕入先及び当社との間にお

いてもテレワーク等の従来と別のビジネスの進め方が望まれております。本 EC プラットフォームを介してそ

ういった取引先の働き方の多様化への対応を進めます。また既存の顧客のみならず、地域を問わず多くの新規

顧客と取引可能となるよう本事業に取組んでまいります。併せて、当社が常時有する数万点のアイテムも EC

上で取引できるように推進してまいります。2018年 5月以降、業務提携を行ってきた NHN グループとの本格的

な協力体制の元、当社の 120 年の歴史における新たなチャレンジと位置づけ、本事業を推進して参ります。

なお、本件システム開発の完了は、2021年５月を予定しております。

２．相手先の概要

商号 NHN godo JAPAN 株式会社

所在地 東京都港区虎ノ門一丁目２３番１号虎ノ門ヒルズ森タワー23階

代表者 李 允植

事業内容 EC 電子商取引ソリューションの開発、ウェブサイトの構築

資本金 100,000 千円

設立年月日 2020年１月 31日

大株主及び持株比率 NHN godo Corp.(100%)

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、関連当事者には該当

いたしません。

３．取得（予定）資産の内容

固定資産の内容 取得価額（概算）

ソフトウェア 86 百万円

４．日程

  取締役会決議日  2020 年４月８日

  契約締結日    2020 年４月８日

５．今後の見通し

 本件による当社グループの業績に与える影響につきましては、計画段階であるため現時点では未定でありま

す。計画進捗により精査され、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

                                            以 上